23

ere legatus. z pro hoc adducit. l. si boiem. ff. mā.  
 vbi procurator generalis ex cā prohibet spēali pro-  
 curatori vt nō exequat' mandatū sibi spēali cōmis-  
 sum. Finalit'. d. Abb. sic distinguit. aut ep̄s est p̄ns  
 z tūc d̄z ad eū appellari z non ad vicariū. z d̄r p̄ns  
 qñ est in diocesi vel in loco propinquo allegat. c. si  
 p̄ vnū. de of. deleg. li. vi. vbi d̄r q si recusat' delega-  
 tus ep̄i d̄z recusatio probari corā ip̄so ep̄o. non ems  
 pōt negari qn notet' quedā supioritas i cognitioe  
 cause appellatiōis cū sit de minori iudice ad maio-  
 rē prouocatū vt no. in. d. c. ij. de cōsue. li. vi. D̄nc ē  
 q a vicario ep̄i non appellat' ad ipsum ep̄m vt ibi.  
 iō cū vicarius quo ad illā cām nō sit maior delega-  
 to nō pōt ad eū appellari. Aut ep̄s est absens z tūc  
 poterit appellari ad vicariū arg. d. l. si boies. z p id  
 qd no. Jo. an. in. d. c. si p̄ vnū. vbi dixit q hoc casu  
 absentie pōt probari cā recusationis delegati corā  
 vicario. Idē ergo erit dicendū in cā appellatiōis  
 cū in multis equipent' vt no. in. c. sup eo. de appel.  
 Nec ob. q ep̄i z vicarij idē sit tribunal qz proce-  
 dit in his i qbus vicarius bz iurisdictionē non aut  
 in oibus vt p3 ex his q no. in. c. l3. de of. vica. z hāc  
 p̄clusionē reputat. d. Abb. fore v̄ssimā l3 Archi. in  
 d. c. ij. teneat indistincte appellari posse ad vicariū  
 allegat tñ iura q̄ fm do. Abb. hic nō probant. z ita  
 residet. d. Abb. hic. Adduci possēt s̄ile qd̄ voluit  
 do. Anto. Jo. de imo. in. c. qd̄ sup his. de fi. instrū.  
 vbi dicūt q si legat' dicat se habuisse certā cōmis-  
 sionē spēales oraculo viue vocis a papa q si papa ē  
 p̄ns in loco credit sibi. si aut' est in loco remoto non  
 credit. Adduci etiāz possēt s̄ile qd̄ voluit Guil.  
 quē referunt hic doc. q dixit q delegat' inferioris  
 si tulit sniam z delegans est p̄ns q nō poterit exeq  
 suā sniam secus si delegās est absens. facit qd̄ h̄f i  
 l. si longi'. ff. de iudi. z. l. cū post sniam. C. de appel.  
 Pondera etiā qz indubitāter pro d̄cō d̄ni Tib.  
 q possz appellari ad ep̄m l3 doc. dubitēt in. d. c. ij. d̄  
 consue. li. vi. tñ est casus in. l. fi. C. de iudi. Sed in-  
 quantū ipse vult posse appellari ad suū vicariū non  
 v̄f bene dictū qz a snia delegati appellat' ad dele-  
 gantē vt in. c. sup qōnū. de of. dele. sed vicarius nō  
 est delegās. ergo non appellabit ad euz. Et si dicat  
 q facit vnū tribunal cū ep̄o vt. d. c. ij). R̄ideo q nō  
 facit vnū tribunal cū ep̄o quo ad id qd̄ itroductus  
 est in prerogativa ep̄i. z ad hoc allego sing. dictum  
 Bart. in. l. a p̄ocōsulib'. C. de ap. Et ista non tra-  
 das obliuioni. Glo. ij. fuit expedita in textua i  
 bus. Capio nunc glo. iij. z op. §. tex. i eo q dicit  
 sniam latā a delegato ep̄i mandādā executioni per  
 ipsum ep̄m. v̄f. n. q nō sit necesse pro actu executio-  
 nis adire ipsum ep̄m. qz ipse delegat' d̄z posse exeq  
 qz ex cōmissione cause absolute sibi facta oīa sibi  
 ad cām cōsecutiva mandata vident'. c. p̄terea. c. su-  
 spitionis. de of. dele. glo. refert op̄iones. Quidā di-  
 cunt p hanc decre. z p. l. a diuo pio. p̄io r̄nsō. ff. de  
 re iudi. z. l. i. iubere. ff. de iuris. om. iu. delegatū ab in-  
 feriori a p̄ncipe non posse suā sniam exeq. Secūdo  
 ponit suā opt. p̄ia q imo possit exequi. Et ad d̄cā  
 iura in p̄iū allata r̄idet. l3. n. dicāt ordinariū exeq  
 nō tñ negant qn delegat' exeq possēt z v̄f adduce-  
 re testē vitatis videlz Joannē. ij. q. vi. c. quisquis.  
 P̄onit etiā z tertiā opt. vt distinguat' an ordi-  
 nari' sit p̄ns. z tunc delegat' nō exequit'. aut est ab-  
 sens z tunc delegat' exequit'. Adduci possēt illa

similia que adducta sunt in precedenti articulo. et idem dicit esse in officiali episcopi aliter punitivum esset hoc observare indistincte quod talis delegatus non exequatur prima operi. quod talis delegatus non exequatur tenuit Innocentius in c. innotuit. de arbitrio. sequitur hic Hostiensis. per dictam l. a dno pio. et idem tenet ibi Bar. et voluit Specus in tit. de executione sententiarum in §. ij. in prin. sed Innocentius in c. cum ab ecclesiis. de officio ordinarii. dicit quod delegatus exequatur suam sententiam per iurisdictionem quam habet sed non per iurisdictionem quam non habet deo. Abbas hic plene refert opiniones doctorum. sed non vidit deo. Anto. in cle. auditor. de rescriptis. et tenet hic dominus Abbas multum exquisitum quod delegatus possit exequi suam sententiam istum passum ego aliter non assumo ex eo quia si. c. ex litteris. supra de officio delegati. retuli opiniones doctorum super hoc et tenui contra deo. Abb. et contra istam glossam quod imo non possit. et allegavi pulchras rationes quas ibi videre poteris. sed in aliquibus aliter sum locutus hic quod ibi et valde obstat iste textus. in quantum dicit deputet executorem. probat enim quod delegatus ab ordinario videtur deputatus ad cognoscendum decidendum et exequendum ut superius induxi. et quicquid dixerit Innocentius. et alij videtur quod iste textus non probet quod data presentia delegati ordinarius exequatur quia textus dicit sollicitudine ipsius compleantur inducendo ut induxi superius in textualibus. Nec est admiratione dignum si aliter dixeris ibi quod dixeris in dicto. c. ex litteris. quia propter diversa fantasmata quotidie in nobis generantur nove intellectiones et diverse ut dicitur Bal. in l. i. C. de his qui ante aper. tabu. et Philosophus in tertio de anima dicit Intellectum quodque necesse est fantasmata speculari. Dominus Abbas circa istam materiam distinguit hoc modo. Aut loquimur in vicario episcopi utrum possit suam sententiam exequi. Aut in inferioribus habentibus iurisdictionem ex lege aut ex consuetudine. Aut loquimur in delegato principis aut in delegato inferioris. Primo casu dicit quod potest licet glossa hic dubitaverit quoniam vicarius habet iurisdictionem ordinariam et ea que sunt mixti imperii ut notat Innocentius in c. suas. de officio vicarii. et quod nota in c. licet. eo. ti. li. vi. et in c. perlectis. xxv. dist. et in c. romana. de officio ordinarii. li. vi. ubi textus probat quod de iure vicarius non solum subditos sed etiam ipsos suffraganeos excommunicare potest. licet propter honestatem sit sibi interdicta potestas respectu suffraganeorum ut notat ibi glossa. et excommunicatio est mixti imperii ut notat Innocentius in c. transmissam. de electione. et hic. Et quod vicarius possit exequi tenet hic Jo. and. quod procedit in vicario principali ipsius episcopi quod facit idem consistorium cum ipso episcopo. talis non habet ordinariam alij autem non habet ordinariam sed delegatam. nec faciunt idem consistorium cum episcopo. et ab istis appellatur ad episcopum ut nota in cle. et si principalis. de rescriptis. notat Innocentius in dicto. c. romana. De his dicendum ut in delegatis licet possit dici quod cum sint deputati ad universitatem causarum censeantur quasi ordinarii. l. cum pretor. ff. de iudi. notat glossa in c. cum causam. de appellatione. Secundo casu principali de inferioribus prelatibus seu iudicibus. Hostiensis in c. cum contingat. infra eodem dicit quod per fideiussores poterunt coercere cum contra quem est lata sententia institui. de satisfactione

tutorum. §. i. l. iij. ff. de dam. infec. l. i. §. quid ergo. ff. de ventre inspiciendo. vel ordinarius loci hoc exequatur dicta. l. a dno pio. sicut exequatur sententiam arbitri ut in l. ait pretor. ff. de re iudi. et notat in c. per tuas. de arbitrio. Sed dicit dominus Abbas quod latius debemus considerare iurisdictionem quam habent tales. Quidam enim sunt vendicantes sibi nudam coercionem absque iurisdictione ut parentes domini maritus erga familiam et uxorem de talibus non est tractandum quoniam tales agunt de facto nec exequuntur sententiam cum eam ferre non possunt. Quidam sunt vendicantes sibi iurisdictionem fori penitentialis ut sunt sacerdotes curati. et tales compellunt indirecte. et nihilominus exequuntur ad satisfactionem faciendam non revocando sententias generales quas tulerunt nisi prius satisfaciant. c. si sacerdos. de officio ordinarii. secundum unam lecturam. Alij vendicant sibi iurisdictiones simplicem. et tales possunt proprias sententias exequi ea potestate et iurisdictione quam habent. sed potestate quam non habent bene possunt indirecte prosequi proprias sententias subtrahendo redditus vel distributiones. Non enim possunt exequi actu mittendo in possessionem vel manu militari auferendo. quia talia sunt mixti imperii que inferi oribus non competunt. l. imperium. l. iubere cauere. ff. de iurisdic. om. iudi. Ignorare tamen possunt vel fideiussores compellere ut notat Innocentius in c. cum ab ecclesiis. de officio ordinarii. et per Specum in titulo de executione sententiarum. §. nunc dicendum. in prin. Item privando ab universitate et similibus. c. ex litteris. de consuetudine. Vel invocant auxilium potestatis seu alterius iudicis. arg. l. episcopalem. C. de episcopo audien. et quod notatur in c. i. de officio ordinarii. Hostiensis sunt ergo isti iudices cogere cum pignorum non aut actualiter mittere in possessionem. Et hec faciunt ad questionem utrum rector scholarium possit suam sententiam mandare executioni. Specus in tit. de sententia execu. §. nunc videndum. v. sic. quid si sententia doctoris. tenet quod ordinarius illam exequatur allegat autem si quis litigantium. C. de episcopo audien. Sed Jo. and. ibi in additione recitat aliquos doctores tenere magistrum vel doctorem posse exequi suas sententias si scholaris ibi habeat bona sed si non habeat bona vel habeat et non sint sufficientia ad requisitiones magistri exequatur is in cuius territorio habet bona ut si dicta. l. a dno pio. et refert deo. Abb. hic Bart. dicere ibi quod rector potest exequi suam sententiam delegando suam iurisdictionem vel privando ab universitate et similibus vel invocando auxilium alterius iudicis. Idem dicit de doctoribus et alijs non habentibus familiam. Sed d. Abb. putat quod inspecto iure communi scilicet quod doctores vel rectores habent mixtum imperium quod cognoscere possunt de causis criminalibus ut si autem habita. C. ne si. pro pa. ubi per glossam. Et est etiam rector mittere actualiter in possessionem seu actualiter exequi. sed quia in plerisque locis iure consuetudinario hanc potestatem non obtinet ut no. glo. in dicta autem habita. potest dici quod exequatur per iurisdictionem quam habent. sed pro ea quam non habent debent recurrere ad superiorem. et sic possunt intelligi et reduci ad concordiam opiniones Hostiensis. ubi eum hodie rectores communi non habeant familiam armatam nec iurisdictionem in criminalibus satis servabitur operi

Bart. superius recitata. et sic concludit do. Abbas  
 quod in istis iudiciis inferioribus inspicenda est po-  
 testas quam habent ut ea utantur in executione. Si  
 vero volunt aliter se exequi requirant superiorem et  
 alios iudices illius loci. et dicit satis fuisse de men-  
 te Barto. in dicta. l. a dno pio. ¶ In tertio casu  
 principali in delegato principis concludit de iure ca-  
 nonico fore clare quod possit exequi per se. et et per se or-  
 dinario ut exequatur. ut probatur. in. c. ex litteris. et in  
 c. significasti. et in. c. querenti. et in. c. pastoralis. §. pre-  
 terea. et c. in litteris. de officio dele. Sed de iure ci-  
 uili gl. v. dubitare l. d. l. a dno pio. dicit tñ ibi gl.  
 quod de iure canonico potest. sed quod idem sit de iure civili. te-  
 net ibi Barto. et dicit esse expressum in. l. fi. C. de iudic.  
 et in auct. de exhiben. reis. §. si vero. et quidam hanc  
 vñ intellectum poterit et delegatus principis inuoca-  
 re brachium secularis patris pro executione sue sicut  
 ut voluit Inno. in. d. c. significasti. et Barto. i. d. l. a  
 dno pio. qui dicit quod potest mandare ordinario sub  
 grauissimis penis ut exequatur. arg. d. c. significasti.  
 et hoc plus placet dno Abb. quod illud quod voluit Ar-  
 chy. in. c. ut officium. de here. lib. vj. vbi dicit delega-  
 tum non posse inuocare brachium secularis auxiliium. nisi  
 sit sibi specialiter concessum. et dicit sic curiam suam. sed  
 do. Abb. dicit se nescire. si ita seruetur curia. sed pri-  
 mum dictum est verum de iure sicut est. et ita residet hinc  
 do. Abb. Ego admiro quod do. Abb. mordeat Ar-  
 chy. de obseruantia curie. quod vbiunquod glo. aut ex-  
 cellens doctor dicit ita seruetur de consuetudine cre-  
 ditur sibi et dicenti contrarium incumbit onus probandi.  
 ita dicit Bar. in repetitione. l. de quibus. ff. de le-  
 gibus. facit gl. in. l. neque natales. C. de proba. et quod  
 voluit glo. in. l. titio fundus. ff. de hereditio. et demon-  
 strado addite ad eum inquantum dicit de doctore et  
 rectore quod vbi doctores quos retulit Jo. an. et ipse  
 non bene dicat hanc rationem doctoribus et rectoribus scho-  
 larium licet habeant iurisdictionem tamen nullam eis  
 assignatam territorium sed et sint eis assignati hofes id  
 est ipse persone scholarium nec videtur quod possint capi fa-  
 cere scholares sua auctore. sed debet recurrere ad su-  
 periores. nam et si captura rex sit mixti imperij. tamen  
 captura personarum est maior quod est meri imperij. l. magi-  
 stratus. ff. de iurisdic. om. iudi. nisi lex municipalis.  
 aut consuetudo. loci aliud disponeret. arg. l. i. C. de  
 emancipa. libero. et l. ij. §. si. ff. de testi. et c. cum con-  
 tingat. j. co. ergo non est vera doctri. Jo. an. do. Ab-  
 ba. et aliorum. Et posset dici ad dentes domini Abb.  
 es magister in ysaac. et hec ignoras verendum fuit  
 sibi non videre dñm Card. in. c. significasti. de offi-  
 dele. et etiam Bal. ibi tenentes hanc partem vbi quod  
 doctores et rectores non possunt exequi sententiam mit-  
 tendo in possessionem corporalem. ego tamen cum reperiis-  
 ses cle. auditor. de rescript. et scripissit in. d. c. signifi-  
 casti tenuit Bal. et do. Card. l. do. Card. ibi sit  
 merus relator doctrine Bal. sed quod posset sententiam su-  
 am exequi demonstro hoc modo. Vbiunquod alicui  
 data est iurisdic. ordinaria videtur data oia ex il-  
 la consequuntur ista est glo. in. l. ij. ff. de iurisdic. om. iudic.  
 tex. n. loquitur ibi in iurisdic. ordinaria ut probat  
 tex. ibi in ver. data. quod non dicit mandata sed execu-  
 tio est consequuntur iurisdictioni. ergo data iurisdic-  
 tione alicui videtur data sibi executioni. Facit quod  
 voluit Barto. in. l. ambitiosa. ff. de decre. ab ordi.  
 facit Bald. in. l. i. C. si rector provincie. Et addu-

co elegantes doctrinas Jo. de imol. in. c. si. de mu-  
 tuis peti. vbi dicit quod iudex laicus cognoscens con-  
 tra clericum exequatur sententiam quam tulerit con-  
 tra clericum. nihilominus mihi videtur quod Bal. re-  
 ctius dixerit. et adduco singulare dictum Innocē.  
 in. c. significasti. de officio delega. vbi dicit delega-  
 tus pape cognoscit inter laycos puta de matrimo-  
 nio et dote. et fert sententiam quod non poterit illam exe-  
 qui in rebus illius layci. sed de adire iudicem laycum  
 ut illam exequatur. et adduco Ang. i. l. fi. C. de iudi. vbi  
 loquens in istis terminis dicit quod iudex ecclesiasticus  
 non poterit exequi in bonis illius layci. sed manda-  
 bitur executioni per iudicem laycum et dicit esse singu-  
 lare dictum Inno. i. c. v. j. eo. adduco et. c. cum epus  
 de officio ordi. lib. vj. vbi per illud tex. a contrario sen-  
 su colligitur quod episcopus ingrens in laycum pro crimine  
 ecclesiastico non potest eum carcerare. sed de facere il-  
 lum carcerari per iudicem laycum. voluit Petr. de anch.  
 ibi. et idem voluit in repetitione. c. ea que de regul.  
 iur. lib. vj. in. xj. q. vbi allegat Inno. in. d. c. signifi-  
 casti. et voluit Oldra. consilio. xc. aliter tamen di-  
 xit Dñicus in. d. c. cum epus. et adduco ad predicta  
 stipendium dictum. Jo. an. in. c. pro humani. de homi-  
 lib. vj. vbi dicit quod in crimine ecclesiastico iudex. non  
 potest exequi penam in laycum. sed debet instare quod iudex  
 laycus condonet et exequatur. et allegat. c. ij. de malefi-  
 et c. postulasti. de iudeis. et c. cum secundum leges de  
 hereti. lib. vj. facit quod voluit do. Petr. de anch.  
 in. c. conquestus. j. eo. ita dicamus in proposito licet  
 rector aut doctor condonet scholarē de petere sententiam  
 exequi a iudice ordinario generali. Nec obstat gl.  
 in. d. ij. ff. de iurisdic. om. iudi. quod procedit in execu-  
 tionis sine quibus iurisdic. exerceri non possit ut ibi  
 per Bar. et allego peregrinam glo. in. c. quia. in tan-  
 tum. de preben. nec est verum illud dictum Jo. de unol.  
 in. d. c. si. alias in. c. i. de mutu. peti. quod confunditur  
 per illa que ego allego superius. ¶ Adde ad alium  
 articulum eius dictum est quod delegatus principis po-  
 test exequi de iure civili quod est contra glo. in. d. l. a dno  
 pio. et contra glo. l. si quis missus. ff. ne vis fiat ei  
 et glo. in auct. de exhiben. reis. §. si vero. et quidam.  
 et glo. in. l. ij. ff. de iurisdic. om. iudi. et ausus est Bar.  
 contra glosas nostras ordinarias allegare duos  
 tex. ad quos communiter dicitur non posse respon-  
 deri. Pro certo esset graue vulnere terga et stare  
 ut agnus coram tondente et non defendere ydola  
 nostra que sunt glo. ut Lyni vtar verbis in. l. non  
 moriturum. C. de contrahen. et comiten. stipu. Ca-  
 piamus. l. fina. C. de iudic. que est fundamentum  
 Barto. vtrum probetur ibi dictum eius. nam si in-  
 telligimus illam legem in exequutore delegato et  
 recusato erit ibi casus apertus quod non solum dele-  
 gatus a principe. sed etiam delegatus ab inferiori  
 a principe potest exequi suam sententiam ex eo quia  
 ille tex. in principio loquitur de utroque videlicet. de  
 delegato ab augusta fortuna vel aculmine iudiciali  
 finis ergo illi. l. de referri ad principium et determi-  
 nare duo determinabilia. l. i. C. de diuer. rescrip. l. i. C.  
 de liber. pteri. c. ij. requis de app. cum simil. ergo si illa  
 l. probat dictum bar. ipse vbi percutere se cum ligōe suo. quod  
 ipse dicit quod delegatus ab ordinario non exequatur sed delegatus  
 a principe non exequatur suam sententiam. et per hanc est ibi casus in bar.  
 et cōez opt. quod delegatus ab ordinario exequatur suam sententiam  
 et sic possit dici ad dentes bar. scidit i syllā cupiens vi